
 

 

 

si Vás dovoluje pozvat 

na pracovní setkání k problematice 
 

Monitorování práv lidí se zdravotním 
postižením 

 

které se koná 

dne 12. února 2018 

 

v Sále Otakara Motejla 

Kanceláře veřejného ochránce práv, 

 Údolní 39, Brno 

 
 

Cílem setkání je seznámit účastníky s novou působností veřejné ochránkyně práv, která od 

ledna 2018 plní funkci monitorovacího orgánu pro naplňování závazků plynoucích z Úmluvy o 

právech osob se zdravotním postižením.  V průběhu setkání budou představeny a společně 

s účastníky diskutovány priority, kterým by se měla ochránkyně v rámci monitorovací činnosti 

věnovat. Účastníci budou moci nominovat budoucí členy Poradního orgánu. 

 

Poradní orgán jmenuje ochránkyně po předchozím projednání a nominaci veřejností.   Poradní 

orgán bude navrhovat systémová témata a priority v oblasti ochrany práv lidí se zdravotním 

postižením, společně s ochránkyní připomínkovat právní předpisy, zaujímat stanoviska ke 

strategickým dokumentům, spolupracovat s lidmi se zdravotním postižením a jejich 

prostřednictvím získávat podněty pro další činnost. Členy poradního orgánu jmenuje 

ochránkyně z řad osob se zdravotním postižením nebo osob hájící jejich práva. Pro jmenování 

bude rozhodující odbornost a angažovanost v oblasti ochrany práv lidí se zdravotním 

postižením. 

 

Přihlásit se a nominovat členy poradního orgánu je možné do 9. února na adrese: 

http://www.click4survey.cz/s/17286/1fa4881d 

 

Případně se můžete přihlásit prostřednictvím pověřené pracovnice Barbory Antonovičové, tel: 

542 542 231, antonovicova@ochrance.cz. 
 

Upozorňujeme, že prostory pro setkání jsou bezbariérové, bude zajištěn překlad do 

znakového jazyka a simultánní přepis. 

 

http://www.click4survey.cz/s/17286/1fa4881d
mailto:antonovicova@ochrance.cz


 

 

RÁMCOVÝ PROGRAM SETKÁNÍ 

 

12. února 2018 
 
 

09:30 – 10:00 Registrace účastníků 
 

10:00 – 10:15 Úvodní slovo ombudsmanky 
 

10:15 – 11:30 Monitorování práv lidí se zdravotním postižením 

 Představení monitorovacího orgánu a jeho činnosti 

 Způsob monitorování  

 Priority v rámci monitorování 
 

11:30 – 12:00 Poradní orgán 

 Působnost Poradního orgánu  

 Složení Poradního orgánu a podmínky členství 

 Nominace do Poradního orgánu 
 

12:00 – 12:40 Přestávka 
 

12:40– 14:00 Diskuse

 Diskuse nad účastníky navrhovanými tématy z oblasti práv lidí se 

zdravotním postižením 

 Další možnosti spolupráce s veřejnou ochránkyní práv při monitorování 

práv lidí se zdravotním postižením 
 

 


